
第一号第一様式

(単位:円)

介護保険事業収入 1,038,328,000 1,034,765,504 3,562,496
その他の事業収入 6,110,000 5,502,070 607,930
経常経費寄附金収入 50,000 1,079,800 △ 1,029,800
受取利息配当金収入 40,000 2,359 37,641
その他の収入 6,340,000 10,798,718 △ 4,458,718

事業活動収入計(1) 1,050,868,000 1,052,148,451 △ 1,280,451
人件費支出 724,020,000 702,444,547 21,575,453
事業費支出 171,515,000 171,378,282 136,718
事務費支出 91,570,000 90,263,167 1,306,833
支払利息支出 6,960,000 6,920,842 39,158
その他の支出 1,180,000 1,110,546 69,454

事業活動支出計(2) 995,245,000 972,117,384 23,127,616
55,623,000 80,031,067 △ 24,408,067

施設整備等収入計(4)
設備資金借入金元金償還支出 113,850,000 113,846,000 4,000
固定資産取得支出 12,400,000 9,806,960 2,593,040
ファイナンス･リース債務の返済支出 1,150,000 1,099,890 50,110

施設整備等支出計(5) 127,400,000 124,752,850 2,647,150
△ 127,400,000 △ 124,752,850 △ 2,647,150

長期運営資金借入金収入 266,000,000 266,000,000 0
長期貸付金回収収入 2,160,000 2,160,000 0
その他の活動による収入 526,000 603,740 △ 77,740

その他の活動収入計(7) 268,686,000 268,763,740 △ 77,740
長期運営資金借入金元金償還支出 244,880,000 244,876,000 4,000

その他の活動支出計(8) 244,880,000 244,876,000 4,000
23,806,000 23,887,740 △ 81,740

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 47,971,000 △ 20,834,043 △ 27,136,957

前期末支払資金残高(12) 236,722,000 236,721,520 480
当期末支払資金残高(11)+(12) 188,751,000 215,887,477 △ 27,136,477

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

法人単位資金収支計算書
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

収
入

支
出

―

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)



第一号第二様式

(単位:円)

介護保険事業収入 1,033,801,504 964,000 1,034,765,504 1,034,765,504
その他の事業収入 5,502,070 5,502,070 5,502,070
経常経費寄附金収入 1,079,800 1,079,800 1,079,800
受取利息配当金収入 2,340 19 2,359 2,359
その他の収入 10,775,486 23,232 10,798,718 10,798,718

事業活動収入計(1) 1,051,161,200 987,251 1,052,148,451 1,052,148,451
人件費支出 702,327,547 117,000 702,444,547 702,444,547
事業費支出 171,377,921 361 171,378,282 171,378,282
事務費支出 90,213,447 49,720 90,263,167 90,263,167
支払利息支出 6,920,842 6,920,842 6,920,842
その他の支出 1,110,546 1,110,546 1,110,546

事業活動支出計(2) 971,950,303 167,081 972,117,384 972,117,384
79,210,897 820,170 80,031,067 80,031,067

施設整備等収入計(4)
設備資金借入金元金償還支出 113,846,000 113,846,000 113,846,000
固定資産取得支出 9,806,960 9,806,960 9,806,960
ファイナンス･リース債務の返済支出 1,099,890 1,099,890 1,099,890

施設整備等支出計(5) 124,752,850 124,752,850 124,752,850
△ 124,752,850 △ 124,752,850 △ 124,752,850

長期運営資金借入金収入 266,000,000 266,000,000 266,000,000
長期貸付金回収収入 2,160,000 2,160,000 2,160,000
事業区分間繰入金収入 539,000 539,000 △ 539,000 0
その他の活動による収入 603,740 603,740 603,740

その他の活動収入計(7) 269,302,740 269,302,740 △ 539,000 268,763,740
長期運営資金借入金元金償還支出 244,876,000 244,876,000 244,876,000
事業区分間繰入金支出 539,000 539,000 △ 539,000 0

その他の活動支出計(8) 244,876,000 539,000 245,415,000 △ 539,000 244,876,000
24,426,740 △ 539,000 23,887,740 0 23,887,740

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) △ 21,115,213 281,170 △ 20,834,043 0 △ 20,834,043

前期末支払資金残高(11) 235,043,613 1,677,907 236,721,520 236,721,520
当期末支払資金残高(10)+(11) 213,928,400 1,959,077 215,887,477 0 215,887,477

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

資金収支内訳表
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)



第二号第一様式

(単位:円)

介護保険事業収益 1,034,765,504 1,011,771,930 22,993,574
その他の事業収益 5,502,070 4,683,640 818,430
経常経費寄附金収益 1,079,800 438,000 641,800

サービス活動収益計(1) 1,041,347,374 1,016,893,570 24,453,804
人件費 698,058,547 664,450,284 33,608,263
事業費 171,378,282 154,040,136 17,338,146
事務費 90,263,167 97,116,562 △ 6,853,395
減価償却費 55,818,057 56,171,967 △ 353,910
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 14,167,508 △ 15,114,958 947,450

サービス活動費用計(2) 1,001,350,545 956,663,991 44,686,554
39,996,829 60,229,579 △ 20,232,750

受取利息配当金収益 2,359 9,724 △ 7,365
その他のサービス活動外収益 10,798,718 2,157,484 8,641,234

サービス活動外収益計(4) 10,801,077 2,167,208 8,633,869
支払利息 6,920,842 7,926,451 △ 1,005,609
その他のサービス活動外費用 1,110,546 709,042 401,504

サービス活動外費用計(5) 8,031,388 8,635,493 △ 604,105
2,769,689 △ 6,468,285 9,237,974

42,766,518 53,761,294 △ 10,994,776
施設整備等補助金収益 2,891,160 △ 2,891,160
固定資産売却益 99,999 △ 99,999

特別収益計(8) 0 2,991,159 △ 2,991,159
固定資産売却損･処分損 3,962,932 2 3,962,930
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) △ 1,922,863 △ 1,922,863
国庫補助金等特別積立金積立額 1,575,000 2,891,160 △ 1,316,160

特別費用計(9) 3,615,069 2,891,162 723,907
△ 3,615,069 99,997 △ 3,715,066

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 39,151,449 53,861,291 △ 14,709,842
前期繰越活動増減差額(12) 689,590,503 635,729,212 53,861,291
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 728,741,952 689,590,503 39,151,449
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 728,741,952 689,590,503 39,151,449

法人単位事業活動計算書
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー
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ス
活
動
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減
の
部
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益
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用

サ
ー
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用



第二号第二様式

(単位:円)

介護保険事業収益 1,033,801,504 964,000 1,034,765,504 1,034,765,504
その他の事業収益 5,502,070 5,502,070 5,502,070
経常経費寄附金収益 1,079,800 1,079,800 1,079,800

サービス活動収益計(1) 1,040,383,374 964,000 1,041,347,374 1,041,347,374
人件費 697,941,547 117,000 698,058,547 698,058,547
事業費 171,377,921 361 171,378,282 171,378,282
事務費 90,213,447 49,720 90,263,167 90,263,167
減価償却費 55,818,057 55,818,057 55,818,057
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 14,167,508 △ 14,167,508 △ 14,167,508

サービス活動費用計(2) 1,001,183,464 167,081 1,001,350,545 1,001,350,545
39,199,910 796,919 39,996,829 39,996,829

受取利息配当金収益 2,340 19 2,359 2,359
その他のサービス活動外収益 10,775,486 23,232 10,798,718 10,798,718

サービス活動外収益計(4) 10,777,826 23,251 10,801,077 10,801,077
支払利息 6,920,842 6,920,842 6,920,842
その他のサービス活動外費用 1,110,546 1,110,546 1,110,546

サービス活動外費用計(5) 8,031,388 8,031,388 8,031,388
2,746,438 23,251 2,769,689 2,769,689

41,946,348 820,170 42,766,518 42,766,518
事業区分間繰入金収益 539,000 539,000 △ 539,000 0

特別収益計(8) 539,000 539,000 △ 539,000 0
固定資産売却損･処分損 3,962,932 3,962,932 3,962,932
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) △ 1,922,863 △ 1,922,863 △ 1,922,863
国庫補助金等特別積立金積立額 1,575,000 1,575,000 1,575,000
事業区分間繰入金費用 539,000 539,000 △ 539,000 0

特別費用計(9) 3,615,069 539,000 4,154,069 △ 539,000 3,615,069
△ 3,076,069 △ 539,000 △ 3,615,069 0 △ 3,615,069

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 38,870,279 281,170 39,151,449 0 39,151,449
前期繰越活動増減差額(12) 687,912,595 1,677,908 689,590,503 689,590,503
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 726,782,874 1,959,078 728,741,952 0 728,741,952
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 726,782,874 1,959,078 728,741,952 0 728,741,952

事業活動内訳表
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計
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の
部
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益
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越
活
動
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減
差
額
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)
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第三号第一様式

(単位:円)

流動資産 264,211,364 293,587,624 △ 29,376,260 流動負債 141,879,027 220,923,364 △ 79,044,337
現金預金 85,018,865 127,487,075 △ 42,468,210 事業未払金 42,256,068 49,411,619 △ 7,155,551
事業未収金 168,406,209 159,582,673 8,823,536 １年以内返済予定設備資金借入金 47,043,000 113,846,000 △ 66,803,000
未収補助金 5,890,000 1,950,000 3,940,000 １年以内返済予定長期運営資金借入金 28,083,000 27,996,000 87,000
貯蔵品 82,602 120,002 △ 37,400 １年以内返済予定リース債務 1,199,880 1,199,880
立替金 1,449,948 1,684,134 △ 234,186 預り金 3,063 0 3,063
前払費用 603,740 603,740 0 職員預り金 2,701,016 4,690,745 △ 1,989,729
１年以内回収予定長期貸付金 2,760,000 2,160,000 600,000 賞与引当金 20,593,000 24,979,000 △ 4,386,000

固定資産 1,798,258,659 1,845,597,028 △ 47,338,369 固定負債 488,666,630 510,973,000 △ 22,306,370
 基本財産 1,739,279,929 1,784,179,922 △ 44,899,993 設備資金借入金 231,228,000 278,271,000 △ 47,043,000

土地 180,563,062 180,563,062 0 長期運営資金借入金 253,739,000 232,702,000 21,037,000
建物 1,558,716,867 1,603,616,860 △ 44,899,993 リース債務 3,699,630 3,699,630

 その他の固定資産 58,978,730 61,417,106 △ 2,438,376 630,545,657 731,896,364 △ 101,350,707
建物 5,175,580 5,711,090 △ 535,510
構築物 6,817,131 6,310,572 506,559 基本金 275,989,062 275,989,062 0
車輌運搬具 7,449,795 7,660,644 △ 210,849 国庫補助金等特別積立金 427,193,352 441,708,723 △ 14,515,371
器具及び備品 22,222,322 25,855,489 △ 3,633,167 その他の積立金
ソフトウェア 841,280 748,000 93,280 次期繰越活動増減差額 728,741,952 689,590,503 39,151,449
無形リース資産 4,799,521 4,799,521 (うち当期活動増減差額) 39,151,449 53,861,291 △ 14,709,842
長期貸付金 5,570,000 8,330,000 △ 2,760,000
水道設備負担金 559,770 654,240 △ 94,470
差入保証金 2,238,000 2,238,000 0
長期前払費用 3,295,331 3,899,071 △ 603,740
出資金 10,000 10,000 0 1,431,924,366 1,407,288,288 24,636,078

2,062,470,023 2,139,184,652 △ 76,714,629 2,062,470,023 2,139,184,652 △ 76,714,629

法人単位貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

資産の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部

当年度末 前年度末 増減

資産の部合計

負債の部合計
純資産の部

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計



第三号第二様式

(単位:円)

流動資産 262,252,287 1,959,077 264,211,364 0 264,211,364
現金預金 83,059,788 1,959,077 85,018,865 85,018,865
事業未収金 168,406,209 168,406,209 168,406,209
未収補助金 5,890,000 5,890,000 5,890,000
貯蔵品 82,602 82,602 82,602
立替金 1,449,948 1,449,948 1,449,948
前払費用 603,740 603,740 603,740
１年以内回収予定長期貸付金 2,760,000 2,760,000 2,760,000

固定資産 1,798,258,658 1 1,798,258,659 1,798,258,659
 基本財産 1,739,279,929 1,739,279,929 1,739,279,929

土地 180,563,062 180,563,062 180,563,062
建物 1,558,716,867 1,558,716,867 1,558,716,867

 その他の固定資産 58,978,729 1 58,978,730 58,978,730
建物 5,175,580 5,175,580 5,175,580
構築物 6,817,131 6,817,131 6,817,131
車輌運搬具 7,449,795 7,449,795 7,449,795
器具及び備品 22,222,321 1 22,222,322 22,222,322
ソフトウェア 841,280 841,280 841,280
無形リース資産 4,799,521 4,799,521 4,799,521
長期貸付金 5,570,000 5,570,000 5,570,000
水道設備負担金 559,770 559,770 559,770
差入保証金 2,238,000 2,238,000 2,238,000
長期前払費用 3,295,331 3,295,331 3,295,331
出資金 10,000 10,000 10,000

2,060,510,945 1,959,078 2,062,470,023 0 2,062,470,023
流動負債 141,879,027 0 141,879,027 0 141,879,027

事業未払金 42,256,068 42,256,068 42,256,068
１年以内返済予定設備資金借入金 47,043,000 47,043,000 47,043,000
１年以内返済予定長期運営資金借入金 28,083,000 28,083,000 28,083,000
１年以内返済予定リース債務 1,199,880 1,199,880 1,199,880
預り金 3,063 3,063 3,063
職員預り金 2,701,016 2,701,016 2,701,016
賞与引当金 20,593,000 20,593,000 20,593,000

固定負債 488,666,630 488,666,630 488,666,630
設備資金借入金 231,228,000 231,228,000 231,228,000
長期運営資金借入金 253,739,000 253,739,000 253,739,000
リース債務 3,699,630 3,699,630 3,699,630

630,545,657 0 630,545,657 0 630,545,657
基本金 275,989,062 275,989,062 275,989,062
国庫補助金等特別積立金 427,193,352 427,193,352 427,193,352
その他の積立金
次期繰越活動増減差額 726,782,874 1,959,078 728,741,952 0 728,741,952
(うち当期活動増減差額) 38,870,279 281,170 39,151,449 0 39,151,449

1,429,965,288 1,959,078 1,431,924,366 0 1,431,924,366
2,060,510,945 1,959,078 2,062,470,023 0 2,062,470,023

資産の部合計

負債の部合計

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計


